

Seurakuntaneuvoston lausunto Maarian kirkon korjauksista

394/04.00.00/2022

Maarian seurakunnan seurakuntaneuvosto 07.03.2023 § 23

Esittelijä

Kirkkoherra

Esittely

Seurakuntaneuvosto perusti 23.8.2022: 75 § työryhmän kartoittamaan seurakunnan tarpeita liittyen Maarian kirkon korjaukseen. Työryhmä on kokoontunut kirkkoherran johdolla kaksi kertaa, 19.10.2022 ja 11.1.2023. Toisella kerralla työryhmä kuuli asiantuntijana TT, AmO Mika K.T. Pajusta, joka työkseen tekee liturgista konsultointia ja on perehtynyt syvällisesti jumalanpalveluselämään ja kirkkotilaan.

Ryhmän jäsenet ovat lisäksi tutustuneet Liedon kirkkoon. Kaksi jäsentä tutustui ajanmukaistettuihin kirkkoihin Etelä-Ruotsissa arkkhiippakunnan kulttuuriperintötyöryhmän opintomatalla. Piispantarkastuksen yhteydessä syyskuussa järjestettiin tilaisuus, jossa puhuttiin kirkon muutoksista. Maarialaisia osallistui arkkhiippakunnan kulttuuriperintötyöryhmän seminaariin Naantalissa. Seurakuntalaisten ja muiden kiinnostuneiden ajatuksia korjauksista on kerätty verkkolomakkeella ja kirkossa saatavilla olleilla paperilapuilla.

Ruotsissa kirkkojen korjauksissa noudatetaan periaatetta "säilytä, käytä, kehitä". Opintomatkan raportti on julkaistu seurakunnan verkkosivulla Matkalla Maariassa -blogissa.

Kirkkohallitus on julkaissut vuonna 2019 mietinnön "Samana katon alle. Kirkkotilatyöryhmän mietintö kirkkotilojen kehittämisestä yhteisöjen keskuksiksi".

Museovirasto on antanut 21.8.2019 lausunnon Maarian kirkon alapohjan rakennekorjauksesta ja sisätilan muutoksista. Lausunnossa puolletaan kirkon alapohjarakenteen purkua ja uudelleen rakentamista (kuorialuetta lukuun ottamatta). Betonilaatan alle on suunniteltu asennettavaksi lämmöneristys ja kapillaarikatko, lattian pintamateriaaliksi vanhan lattian kaltaista pontattua lankutusta. Kirkkosalin etuosasta voidaan lausunnon mukaan poistaa saarnastuolin ja kuorin välistä kolme penkkiriviä ja keskikäytävän eteläpuolelta neljä.

Viime vuonna perustettu työryhmä ei tässä vaiheessa ota kantaa penkkien poistoon. Kirkon etuosan penkkien poisto kylläkin tekisi tilasta eri käyttötarkoitukseen muunneltavamman. Mm. orkesteri- ja kuorokonserttien järjestäminen olisi helpompaa. On mahdollista harkita kirkkosalin eri osiin erilaisia ratkaisuja. Taakse jätettäisiin kiinteät penkit ja eteen tuotaisiin siirreltävät tuolit, tai vaihdettaisiin kaikki penkit tuoleihin.

Työryhmä ei tässä vaiheessa myöskään ota kantaa alttarikaiteeseen eikä siihen, jätetäänkö alttaripöytä kiinni seinään vai siirretäänkö sitä.

Kastemaljan paikkaa voidaan vaihtaa keskelle kirkkoa tai se voidaan jättää nykyiselle paikalleen.

Remontin suunnittelun yhteydessä kirkkoon voitaisiin suunnitella ja hankkia kasteteos ja esimerkiksi uusi jouluseimi.

Sakastin remonttia varten on mietittävät, mitä toimintoja sinne sijoittuu ja mitä tarpeita on.

Urkuparvea voisi nykyistä enemmän hyödyntää esim. säilytystilana. Parven alla olevaan tilaan voisi suunnitella esim. lasten tilan ja/tai keittiön.

Lapsivaikutusten arviointi KJ 23: 3 §: Lapsivaikutukset on arvioitava remontin varsinaisen suunnittelun yhteydessä.

Esitys

Työryhmän työskentelyn pohjalta kirkkoherra esittää seuraavia korjauksia tehtäväksi Maarian kirkon lattian korjauksen yhteydessä:

- 1) Kirkosta tehdään mahdollisimman esteetön ja saavutettava. Tällä hetkellä kulkua vaikeuttavat kynnykset, sakastin portaat, urkuparven portaat sekä lattian tasoerot kuoriin tultaessa ja alttarilla. Alttaripöydän edessä olevat portaat aiheuttavat työturvallisuusriskin, koska niissä voi helposti kompastua. Näköesteitä kirkossa ovat pylväät ja saarnatuoli, jonka siirtäminen sivummalle parantaisi näkyvyyttä huomattavasti. Valaistusta tulee parantaa.
- 2) Erittäin tärkeää on saada wc kirkkoon. Ikäihmisten, lasten ja liikuntarajoitteisten osallistumista tilaisuuksiin rajoittaa ratkaisevasti se, että nykyiseen inva-wc:hen on liian pitkä ja hankala matka. Pyydetään selvittämään mahdollisuutta rakentaa inva-wc kellotornin alaosaan.
- 3) Monikäyttötila lapsia, pienryhmiä ja keskusteluja varten, esimerkiksi urkuparven alle lasiseinäinen tila, jossa on verhot.
- 4) Keittiö vesipisteineen ja säilytystiloineen asehuoneeseen tai urkuparven alle. Käyttötarkoituksena kahvitarjoilu ja vastaavat pienet tarjoilut.
- 5) Liedon kirkon mallin mukainen lattiasta nouseva katafalkki.

Korjausten ja niiden suunnittelun teettämisestä vastaavat seurakuntayhtymän kiinteistöpalvelut. Seurakuntaneuvoston lausunto lähetetään kiinteistöjohtajalle.

Käsittely

Käydyn keskustelun perusteella esittelijä täydensi esitystään seuraavasti:

- 1) Kirkosta tehdään mahdollisimman esteetön ja saavutettava. Tällä hetkellä kulkua vaikeuttavat kynnykset, sakastin portaat, urkuparven portaat sekä lattian tasoerot kuoriin tultaessa ja alttarilla. Alttaripöydän edessä olevat portaat aiheuttavat

työturvallisuusriskin, koska niissä voi helposti kompastua. Näköesteitä kirkossa ovat pylväät ja saarnatuoli, jonka siirtäminen sivummalle parantaisi näkyvyyttä huomattavasti. Valaistusta tulee parantaa.

2) Erittäin tärkeää on saada wc kirkkoon. Ikäihmisten, lasten ja liikuntarajoitteisten osallistumista tilaisuuksiin rajoittaa ratkaisevasti se, että nykyiseen inva-wc:hen on liian pitkä ja hankala matka. Pyydetään selvittämään mahdollisuutta rakentaa inva-wc kellotornin alaosaan.

3) Monikäyttötila lapsia, pienryhmiä ja keskusteluja varten, esimerkiksi urkuperä alle lasiseinäinen tila, jossa on verhot.

4) Keittiö vesipisteineen ja säilytystiloineen asehuoneeseen tai urkuperä alle. Käyttötarkoituksena kahvitarjoilu ja vastaavat pienet tarjoilut.

5) Liedon kirkon mallin mukainen lattiasta nouseva katafalkki.

6) Korjausrakentamisessa tulee ottaa huomioon kestävä kehitys ja ympäristöarvot.

7) Seurakunnan tulee osallistua tiiviisti korjausten suunnitteluun toiminnan näkökulmasta.

Päätös

Esityksen mukaisesti.